
Contacto

Teléfono +34 952069146
Correo Electrónico perfil.del.contratante@malaga.es

Dirección Postal

Pacífico, 54
(29004) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SERV.- 002/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 12:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Málaga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FVmKLOPsC8MQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios para la realización de los estudios de salud preceptivos a los alumnos de
escuelas deportivas municipales.

Su objeto es la determinación de las condiciones para la realización de los estudios de salud preceptivos a losDescripción 
alumnos participantes en las Escuelas Deportivas Municipales de fútbol, baloncesto y multideportivas en el marco del
Programa de Actividades Deportivas de Gestión por Diputación, del Plan de Asistencia y Cooperación de 2024. La atención
se prestará de manera individual a los y las jóvenes en edad escolar miembros de las Escuelas Deportivas Municipales de
los municipios adheridos en cada una de las anualidades.
Valor estimado del contrato 56.566,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.712,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.712,06 EUR.

Clasificación CPV
85121100 - Servicios de médicos de medicina general.

Plazo de Ejecución
Del 04/10/2024 durante 1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Provincia de Málaga
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

http://www.malaga.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FVmKLOPsC8MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 25.684,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.684,1 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Centro Médico Deportivo Pérez Frías SL
NIF B93169563
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Curtidores 1
(29006) Málaga España

Contacto

Teléfono +034 677788241
Correo Electrónico gerencia@cmdperezfrias.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.684,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.684,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 015/2024
Fecha de Formalización 26/08/2024

Contrato

Firmado_contrato_pliegos_Serv_002_2024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=M3F
mmo/sMY8B8VPDNzwdybZ4AI%2B2Rc35KNBgWgP6q08wwOZlSsDjJXPU%2B3PVWi8BhEpNLnjDVhySvDJdYRcjnSNyGVZ1Y
thPEjJAH4fe8er6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta en relación calidad precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7nqGF9zJoLAs%2BqndgnY7tWHxtzZcAaUzVBJf2ARYqs%2BToHjFK5ymGfKYDXnoEco4yvIh80r%2B8BXfBEdCAZ6HQkDw9ofyD7uSpkX56GIB/ReCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=M3Fmmo/sMY8B8VPDNzwdybZ4AI%2B2Rc35KNBgWgP6q08wwOZlSsDjJXPU%2B3PVWi8BhEpNLnjDVhySvDJdYRcjnSNyGVZ1YthPEjJAH4fe8er6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=M3Fmmo/sMY8B8VPDNzwdybZ4AI%2B2Rc35KNBgWgP6q08wwOZlSsDjJXPU%2B3PVWi8BhEpNLnjDVhySvDJdYRcjnSNyGVZ1YthPEjJAH4fe8er6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=M3Fmmo/sMY8B8VPDNzwdybZ4AI%2B2Rc35KNBgWgP6q08wwOZlSsDjJXPU%2B3PVWi8BhEpNLnjDVhySvDJdYRcjnSNyGVZ1YthPEjJAH4fe8er6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Pacíficico 54
(29004) Málaga España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Málaga
Sitio Web https://sede.malaga.es

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado regulado en el art. 159
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Determinación de datos médicos adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Tiempo de remisión del estudio de salud
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

https://sede.malaga.es


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YW%2F7FVFcODR%2 BF6L2uCfUWg%3D%3D

ID 0000014132105 |  2024-000957713 | Tue, 10 Sep 2024 12:45:56:769 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135310725876099817614480587476663918198 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YW%2F7FVFcODR%2BF6L2uCfUWg%3D%3D

